
  

 

 
 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

 

UFFICIO del SINDACO 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -  082789077  082781036 
: sindaco@comune.bisaccia.av.it  pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

Prot.   3251  del 05-04-2022                               ORDINANZA N. 10/2022 del 05-04-2022 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - SOSPENSIONE SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 
PRESSO SCUOLA DELL’INFANZIA SITA IN VIA MONTESSORI - ISTITUTO COMPRENSIVO “ T. TASSO” DI 
BISACCIA. 

 

IL SINDACO 

Nella qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Sanitaria e di pubblica Sicurezza; 

Visti gli articoli 32,117, comma 2, lettera q e 118 della Costituzione; 

Visto l’articolo 117 del decreto legislativo 31 marzo 1998, N.112, in materia di conferimento di 
funzioni e compiti amministrativi della Stato alle regioni e agli enti locali; 

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri in ordine alle disposizioni delle misure per il 
contrasto ed il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19; 

Viste le Ordinanze del Ministero della Salute e della Regione Campania riguardanti misure per il 
contrasto ed il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19; 

Dato atto che l’organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-
19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 
Considerato che attualmente sul territorio comunale, in queste ultime settimane, vi è un incremento 
consistente di numero di cittadini positivi al COVID-19 ed un quadro epidemiologico tale da non consentire 
lo svolgimento del servizio di mensa scolastica in assoluta sicurezza specialmente presso la scuola 
dell’infanzia; 
 
Tenuto conto che, in particolare, la variante Omicron dilaga in tutto il territorio nazionale presenta il più 
elevato grado di trasmissibilità del virus e che ha una maggiore propagazione fra i bambini in età scolare; 
 
Richiamato il Decreto Legge 5 gennaio 2021, n° 1 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
Vista la necessità di adottare ogni misura utile a contrastare l’avanzata dell’epidemia anche sospendendo 
temporaneamente l’erogazione del servizio mensa nella scuola dell’infanzia presso l’istituto comprensivo 
“T. Tasso” sito in via Montessori, stante l’eccezionale e straordinaria necessità dovuta alla presenza di un 
rischio estremamente elevato di diffusione del virus; 
 
 
RAVVISATA la necessità di prevenire e contenere l’epidemia e di adottare provvedimenti al fine di 
tutelare la salute pubblica;  
VISTO articolo 50 D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

 
 

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
i
s
a
c
c
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
2
5
1
 
d
e
l
 
0
5
-
0
4
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:sindaco@comune.bisaccia.av.it
mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it




  

 

 
 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

 

UFFICIO del SINDACO 

Corso Romuleo, 86/A - C.A.P. 83044 - C.F. 82001850641 -  082789077  082781036 
: sindaco@comune.bisaccia.av.it  pec: protocollo.bisaccia@asmepec.it 

 
 

ORDINA 
 
la sospensione del servizio di mensa scolastica relativa alla sola Scuola dell’Infanzia dell’Istituto 
Comprensivo “T. Tasso” sita in via Montessori s.n.c. dal 5 al 25 aprile compreso, per l’aumento 
considerevole dell’epidemia da COVID-19, stante anche l’interruzione delle attività didattiche in occasione 
delle festività Pasquali. 
 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga notificata:  

1. Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale “T. Tasso” pec: avic83200n@pec.istruzione.it;  

2. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, Ufficio VII Ambito territoriale di Avellino, M.I.U.R., 
all’indirizzo pec: uspav@postacert.istruzione.it;  

3. Al Consorzio Servizi Sociali “Alta Irpinia” pec: protocollo@pec.consorzioaltairpinia.it  

4. Alla Stazione Carabinieri di Bisaccia pec: tav31709@pec.carabinieri.it;  

5. Al Comando Polizia Municipale di Bisaccia pec: bisaccia.poliziamunicipale@legalmail.it;  

6. Al Prefetto di Avellino, all’indirizzo pec: protocollo.prefav@pec.interno.it;  

7. Alla Provincia di Avellino, Settore Patrimonio edilizio ed edilizia scolastica, all’indirizzo pec: 
info@pec.provincia.avellino.it;  

 

 

Sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sul sito dell'Ente per 30 giorni, per il tramite del messo comunale. 

AVVERTE 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Bisaccia, 05-04-2022 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
i
s
a
c
c
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
2
5
1
 
d
e
l
 
0
5
-
0
4
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:sindaco@comune.bisaccia.av.it
mailto:protocollo.bisaccia@asmepec.it
mailto:avic83200n@pec.istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.consorzioaltairpinia.it
mailto:tav31709@pec.carabinieri.it
mailto:bisaccia.poliziamunicipale@legalmail.it
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:info@pec.provincia.avellino.it

	ORDINA

